
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

О JSJo С ^ / ' '  

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
(в действующей редакции)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов»:

1. В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа
«296067096,79» внести число «299905657,50»;

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа 
«304552557,05» внести число «308520120,76»;

-в абзаце четвертом подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа
«8485460,26» внести число «8614463,26».

2. В абзаце первом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«238478856,59» внести число «242317417,30».



3. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения 
Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017 годов»:

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» 
в графе 3 вместо числа «253518685,79» внести число «257357246,50»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 
3 вместо числа «253615057,79» внести число «257453618,50»;

- после строки «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
30355193,56 2293600,00 495600,00» добавить строки следующего
содержания:

- «000 2 02 02216 00 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 22879529,00 0,00 0,00;

- 000 2 02 02216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
22879529.00 0,00 0,00;

- 035 2 02 02216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
22879529.00 0,00 0,00»;

- по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 
вместо числа «30355193,56» внести число «7475664,56»;

- по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «30355193,56» внести 
число «7475664,56»;

- по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «25809107,56» внести 
число «2929578,56»;



- по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные 
трансферты» в графе 3 вместо числа «15566383,23» внести число 
«19404943,94»;

- после строки «043 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные
трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 133077,50 0,00 0,00» добавить строки следующего
содержания:

- «000 2 02 04061 00 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам на создание и развитие сети
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг 3838560,71 0,00 0,00;

- 000 2 02 04061 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание и развитие 
сети многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг 3838560,71 0,00 0,00;

- 035 2 02 04061 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание и развитие 
сети многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг 3838560,71 0,00 0,00»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «296067096,79»
внести число «299905657,50».

4. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2015 году и на 
плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов»:

- по строке «I. Межбюджетные трансферты, поступающие из 
областного бюджета» в графе 2 вместо числа «238478856,59» внести число 
«242317417,30»;

- по строке «Иные межбюджетные трансферты» в графе 2 вместо 
числа «430182,03» внести число «4268742,74»;

- после строки «Иные межбюджетные трансферты 4268742,74 0,00 
0,00» добавить строки следующего содержания:

- «Создание и развитие сети многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 253969,57 
0,00 0,00;



- Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов и городских округов Ивановской области на создание и развитие 
сети многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг 2820442,14 0,00 0,00;

- Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов,
муниципальных районов Ивановской области на организацию 
предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 
территориально обособленных структурных подразделений 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг (удаленных рабочих мест) 764149,00 0,00 0,00»;

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «253615057,79» внести 
число «257453618,50».

5. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017 годов»:

- по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источник внутреннего 
финансирования дефицита бюджета» в графе 3 вместо числа «8485460,26» 
внести число «8614463,26»;

-по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств бюджета» в графе 3 вместо числа «8268698,26» 
внести число «8043586,03»;

-по КБ К 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500,
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо 
числа «-296283858,79» внести число «-300476534,73»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо 
числа «304552557,05» внести число «308520120,76»;

- по КБ К 000 01 06 00 00 00 0000 000, 000 01 06 05 00 00 0000 000, 
000 01 06 05 00 00 0000 600, 000 01 06 05 01 00 0000 600, 000 01 06 05 01 05 
0000 640, 037 01 06 05 01 05 0000 640 в графе 3 вместо числа «216762,00» 
внести число «570877,23».

6. Внесл и изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы



Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2015 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов» (Приложение № 1).

7. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов» (Приложение № 2).

8. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

9. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Е.А. Муратова



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 19.12.2014 № 140 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов"" 

от

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в 
муниципальные программы Южского муниципального района направлениям 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального 
района на 2015 год

Наименование
Целевая
статья

Вид
рас­

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района"

010 0000 117 003,00

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях"

01 1 0000 25 253,00

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

0110002 600 25 253,00



1 2 3 4
Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам"

01 2 0000 91 750,00

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского 
муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

0120005 600 91 750,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района"

02 0 0000 -24 497,00

Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" 02 1 0000 30 000,00

Содержание дорог местного значения и инженерных 
сооружений на них в рамках подпрограммы "Развитие 
автомобильных дорог Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0212011 200 30 000,00

Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
непредвиденных расходов бюджета Южского 
муниципального района"

02 3 0000 -22 997,00

Резервный фонд администрации Южского 
муниципального района в рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования непредвиденных 
расходов бюджета Южского муниципального района" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие инфраструктуры и обеспечение 
жильем население Южского муниципального района" 
(Иные бюджетные ассигнования)

0232015 800 -22 997,00

Подпрограмма "Инвестиции в объекты размещения 
отходов и их рекультивацию" 02 7 0000 -31 500,00



1 2 3 4
Рекультивация Южской городской свалки в рамках 
подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения 
отходов и их рекультивацию" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0272016 200 -31 500,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района"

04 0 0000 0,00

Подпрограмма "Строительство плоскостных 
спортивных сооружений в Южском муниципальном 
районе" 04 7 0000 0,00

Ремонт карнизов по периметру крыши спортивной базы 
МБОУДОД "ДООЦ" г. Южа в рамках подпрограммы 
"Строительство плоскостных спортивных сооружений в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности реализации молодежной 
политики Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0472104 200 -150 000,00

Ремонт карнизов по периметру крыши спортивной базы 
МБОУДОД "ДООЦ" г. Южа в рамках подпрограммы 
"Строительство плоскостных спортивных сооружений в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности реализации молодежной 
политики Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0472104 600 150 000,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Энергоэффективность и 
энергосбережение в Южском муниципальном 
районе"

06 0 0000 12 000,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальных 
учреждениях"

06 1 0000 12 000,00



1 2 3 4
Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в Южском 
муниципальном районе" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0612042 200 12 000,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района"

08 0 0000 3 838 560,71

Подпрограмма "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных и 
муниципальных услуг"

08 2 0000 3 838 560,71

Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в рамках подпрограммы 
"Создание в Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказания населению 
государственных и муниципальных услуг" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0825392 600 253 969,57

Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ивановской области в рамках 
подпрограммы "Создание в Южском муниципальном 
районе многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных услуг" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0828140 600 2 820 442,14



1 2 3 4
Организация предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе территориально 
обособленных структурных подразделений 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг (удаленных 
рабочих мест) в рамках подпрограммы "Создание в 
Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказания населению 
государственных и муниципальных услуг" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0828146 600 764 149,00

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 31 9 0000 24 497,00

На проведение аварийных работ, связанных с 
восстановлением электроснабжения МБДОУ детский 
сад "Родничок" г.Южи, рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно­
распорядительных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

3192105 600 22 997,00

На проведение проверки достоверности определения 
сметной стоимости объекта "Организация проведения 
мероприятий по содержанию сибиреязвенных 
скотомогильников в Южском районе Ивановской 
области" в рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

3192106 200 1 500,00

Всего 3 967 563,71



т

Приложение № 2 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 19.12.2014 № 140 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов""

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на
2015 год

Наименование

Код
глав­
ного

распо­
ряди­
теля

Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Целевая
статья

Вид
рас­

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального 
района 035 00 00 0000000 000 3 815 563,71

Резервный фонд администрации Южского 
муниципального района в рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования непредвиденных 
расходов бюджета Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

035 01 11 0232015 800 -22 997,00

Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в рамках подпрограммы 
"Создание в Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных 
услуг" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

035 01 13 0825392 600 253 969,57



т ■

1 2 3 4 5 6 7
Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ивановской области в 
рамках подпрограммы "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных и 
муниципальных услуг" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 01 13 0828140 600 2 820 442,14

Организация предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе территориально 
обособленных структурных подразделений 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг 
(удаленных рабочих мест) в рамках подпрограммы 
"Создание в Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных 
услуг" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 01 13 0828146 600 764 149,00

На проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости объекта 
"Организация проведения мероприятий по 
содержанию сибиреязвенных скотомогильников в 
Южском районе Ивановской области" в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 04 05 3192106 200 1 500,00

Содержание дорог местного значения и 
инженерных сооружений на них в рамках 
подпрограммы "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 0212011 200 30 000,00



1 2 3 4 5 6 7
Рекультивация Южской городской свалки в рамках 
подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения 
отходов и их рекультивацию" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 05 03 0272016 200 -31 500,00

Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 039 00 00 0000000 000 140 000,00

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 01 0110002 600 25 253,00

На проведение аварийных работ, связанных с 
восстановлением электроснабжения МБДОУ 
детский сад "Родничок" г.Южи, рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 01 3192105 600 22 997,00

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 02 0120005 600 91 750,00



1 2 3 4 5 6 7
Ремонт карнизов по периметру крыши спортивной 
базы МБОУДОД "ДООЦ" г. Южа в рамках 
подпрограммы "Строительство плоскостных 
спортивных сооружений в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

039 11 02 0472104 200 -150 000,00

Ремонт карнизов по периметру крыши спортивной 
базы МБОУДОД "ДООЦ" г. Южа в рамках 
подпрограммы "Строительство плоскостных 
спортивных сооружений в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 11 02 0472104 600 150 000,00

Контрольно-счетный орган Южского 
муниципального района 043 00 00 0000000 000 12 000,00

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в 
Южском муниципальном районе" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

043 01 13 0612042 200 12 000,00

Всего 3 967 563,71


